
B U P A T I KAPUAS H U L U 

PROVINSI KALIMANTAN B A R A T 

PERATURAN B U P A T I KAPUAS H U L U 

N O M O R - TAHUN 2020 

P E R U B A H A N ATAS PERATURAN B U P A T I NOMOR 32 TAHUN 2018 

TENTANG P E M B E N T U K A N , SUSUNAN ORGANISASI , T U G A S DAN F U N G S I 

S E R T A TATA K E R J A UNIT PELAKSANA T E K N I S D A E R A H RUMAH S A K I T 

UMUM D A E R A H D O K T E R ACHMAD DIPONEGORO P U T U S S I B A U 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

BUPAT I KAPUAS H U L U , 

Menimbang : a. bahwa j en i s j aba tan Direktur Uni t Pe laksana Tekn i s 

Daerah R u m a h Sak i t U m u m Daerah Dokter Achmad 

Diponegoro Putuss ibau saat i n i ada lah merupakan 

J a b a t a n Fungsional yang diber ikan tugas tambahan, 

sehingga sudah t idak sesua i lagi dengan ketentuan 

Pasa l 9 5 Peraturan Pemerintah Nomor 72 T a h u n 

2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 18 T a h u n 2016 tentang Perangkat Daerah, 

yang mengamanatkan bahwa Direktur R u m a h Sak i t 

U m u m Daerah adalah merupakan J a b a t a n 

S t ruk tu ra l ; 

b. bahwa u n t u k mensinergikan dan memperjelas 

pe laksanaan tugas pelayanan kesehatan, 

d i l aksanakan penyesuaian ruang l ingkup tugas pada 

Un i t Pe laksana Tekn i s Daerah R u m a h Sak i t U m u m 

Daerah Dokter Achmad Diponegoro Putuss ibau ; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

d imaksud h u r u f a dan h u r u f b, perlu menetapkan 

Peraturan Bupa t i tentang Perubahan Atas Peraturan 

- 1 -



B u p a t i Nomor 32 T a h u n 2018 tentang Pembentukan, 

S u s u n a n Organisasi , Tugas dan Fungs i Ser ta T a t a 

Ker ja Un i t Pe laksana Tekn i s Daerah R u m a h Sak i t 

U m u m Daerah Dokter Achmad Diponegoro 

Putuss ibau ; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darura t Nomor 3 T a h u n 

1953 tentang Pembentukan Daerah T ingkat I I d i 

Ka l imantan (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 1953 Nomor 9) sebagai Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 1959 

Nomor 72 , Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 5 T a h u n 2014 tentang 

Aparatur S ip i l Negara ( lemabaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2014 Nomor 6, tambahan 

Lemabaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5494) ; 

3 . Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah d iubah beberapa ka l i terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2015 

Nomor 58 , Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 5679) ; 

4. Undang-Undang Nomor 44 T a h u n 2009 tentang 

R u m a h S a k i t (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2009 Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5072) ; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 T a h u n 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2016 Nomor 114, Tambahan 

- 2 -



Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5887) 

sebagaimana telah d iubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 72 T a h u n 2019 tentang 

Perubahan A tas Peraturan Pemerintah Nomor 18 

T a h u n 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2019 Nomor 187, 

Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 6402) ; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 T a h u n 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2017 Nomor 7 3 , Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 6041) ; 

7. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 10 T a h u n 2014 

tentang Dewan Pengawas R u m a h Sak i t ; 

8. Peraturan Menteri Kesehatan 3 t a h u n 2020 tentang 

K las i f ikas i d a n Periz inan R u m a h Sak i t ; 

9 . Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas H u l u Nomor 6 

T a h u n 2016 tentang U r u s a n Pemerintahan yang 

menjadi Kewenangan Pemerintah Kabupaten Kapuas 

H u l u ; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Kapuas H u l u Nomor 7 

T a h u n 2016 tentang Pembentukan d a n S u s u n a n 

Perangkat Daerah sebagaimana telah d iubah 

beberapa ka l i , terakhir dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Kapuas H u l u Nomor 6 T a h u n 2020 

tentang Perubahan Ketiga a tas Peraturan Daerah 

Nomor 7 T a h u n 2016 tentang Pembentukan dan 

S u s u n a n Perangkat Daerah; 



M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G P E R U B A H A N A T A S 

P E R A T U R A N B U P A T I NOMOR 32 T A H U N 2 0 1 8 

T E N T A N G P E M B E N T U K A N , S U S U N A N O R G A N I S A S I , 

T U G A S DAN F U N G S I S E R T A TATA K E R J A UN IT 

P E L A K S A N A T E K N I S D A E R A H R U M A H S A K I T U M U M 

D A E R A H D O K T E R A C H M A D D I P O N E G O R O 

P U T U S S I B A U . 

P a s a l I 

Ke ten tuan da l am Pera turan B u p a t i K a p u a s H u l u Nomor 32 T a h u n 2018 

tentang Pembentukan, S u s u n a n Organisas i , Tugas d a n F u n g s i S e r t a T a t a 

Ker ja U n i t P e l aksana T e k n i s D a e r a h R u m a h S a k i t U m u m Dae rah Dokter 

Achmad Diponegoro P u t u s s i b a u (Ber i ta Dae rah Kabupaten K a p u a s 

H u l u T a h u n 2018 Nomor 32) d iubah sebagai ber ikut : 

1. Ke ten tuan a n g k a 15 P a s a l 1 d iubah d a n d i t ambahkan angka 16, 

sehingga P a s a l 1 berbuny i sebagai ber ikut : 

Pa sa l 1 

D a l a m Pera turan B u p a t i i n i , y ang d i m a k s u d dengan: 

1. Dae rah ada lah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

2. Pemer intah D a e r a h ada lah B u p a t i sebagai u n s u r penyelenggara 

pemer intah daerah yang memimp in pe l aksanaan u r u s a n 

pemer intahan yang menjadi kewenangan Pemer intah Kabupaten 

K a p u a s H u l u . 

3 . B u p a t i ada l ah B u p a t i K a p u a s H u l u . 

4. P e ra tu ran B u p a t i ada l ah Pe ra turan B u p a t i K a p u a s H u l u . 

5. D i n a s Keseha tan yang se lan jutnya d isebut D i n a s ada lah D i n a s 

Keseha tan Kabupa ten K a p u a s H u l u . 

6. Kepa la D i n a s ada lah Kepa la D i n a s Keseha tan Kabupaten K a p u a s 

H u l u . 

- 4 -



7. Sekretar iat ada lah Sekretariat pada D i n a s Kesehatan Kabupaten 

K a p u a s H u l u . 

8. Sekretar is ada lah Sekretar is D inas Kesehatan Kabupaten K a p u a s 

H u l u . 

9. R u m a h Sak i t ada lah inst i tus i pelayanan kesehatan yang 

menyelenggarakan pelayanan kesehatan perorangan secara 

par ipurna yang menyediakan pelayanan rawat inap, rawat j a l a n , 

dan gawat darurat . 

10. R u m a h Sak i t Daerah yang se lanjutnya dis ingkat R S D adalah 

r u m a h sak i t yang d imi l ik i dan diselenggarakan oleh Pemerintah 

Daerah Provinsi a t au Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota. 

1 1 . R u m a h Sak i t U m u m ada lah r u m a h sak i t yang memberikan 

pelayanan kesehatan pada semua bidang dan j en i s penyakit . 

12. Uni t Pe laksana Tekn is d inas daerah yang se lanjutnya disingkat 

U P T ada lah un i t organisasi a tau sa tuan ker ja mandi r i yang 

me laksanakan tugas teknis operasional tertentu dan/atau tugas 

teknis penunjang tertentu dar i d inas daerah provinsi a t au 

kabupaten/kota d i bidang kesehatan. 

13. R u m a h Sak i t U m u m Daerah yang se lanjutnya dis ingkat R S U D 

ada lah R S D yang memberikan pelayanan kesehatan pada s emua 

bidang dan j en i s penyakit. 

14. Un i t Pe laksana Tekn i s Daerah R u m a h S a k i t U m u m Daerah yang 

se lanjutnya disingkat R S U D ada lah R S U D dr. Achmad Diponegoro 

ada lah UPTD D inas Kesehatan Kabupaten Kapuas H u l u . 

15. Kepala R S U D yang se lanjutnya disebut Di rektur ada lah Direktur 

R u m a h Sak i t U m u m Daerah Dokter Achmad Diponegoro 

Putuss ibau . 

16. R S U D dr. Achmad Diponegoro ada lah U P T D D inas Kesehatan ke las 

C. 

Ketentuan ayat (2) Pasa l 5 d ihapus, sehingga Pasa l 5 berbunyi sebagai 

ber ikut: 



Pasa l 5 

(1) R S U D dipimpin oleh seorang D i rektur yang berkedudukan d i 

bawah dan bertanggung j awab kepada Kepala D inas . 

(2) D ihapus . 

3 . Ketentuan Pasa l 7 d iubah, sehingga Pasa l 7 berbunyi sebagai ber ikut: 

Pasa l 7 

R S U D mempunyai tugas member ikan pelayanan kesehatan pada 

s emua bidang dan j en i s penyakit secara par ipurna yang menyediakan 

pelayanan rawat inap, rawat j a l a n , gawat darurat dan pelayanan 

r u j u k a n . 

4. Ketentuan h u r u f b dan h u r u f c Pasa l 20 d iubah, sehingga Pasa l 20 

berbunyi sebagai ber ikut: 

Pasa l 20 

U n t u k me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 19, 

B idang Pelayanan menyelenggarakan fungsi: 

a . penyusunan rencana program dan kegiatan d i bidang pe layanan; 

b. pe laksanaan koordinasi dan pe rumusan kebi jakan teknis d i bidang 

pelayanan medik; 

c. pe laksanaan kebi jakan teknis , fasi l i tasi , koordinasi d a n 

pengelolaan d i bidang pelayanan da lam rangka peningkatan m u t u 

pelayanan medik, pe layanan keperawatan dan kebidanan; 

d. monitoring, eva luas i d a n penyusunan laporan pe laksanaan tugas 

d i bidang pelayanan; dan 

e. pe laksanaan tugas l a in yang diber ikan oleh Direktur sesua i dengan 

tugas d a n fungsinya. 

5. Ketentuan Pasa l 2 1 d iubah, sehingga Pasa l 2 1 berbunyi sebagai 

ber ikut: 

- 6 -



Pasa l 2 1 

Ruang l ingkup tugas B idang Pe layanan mel iput i pelayanan medik, 

pe layanan keperawatan d a n kebidanan. 

6. Ketentuan Pasa l 24 d iubah, sehingga Pasa l 24 berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasa l 24 

Ruang l ingkup tugas seks i pe layanan medik meliputi : 

a . menyusun rencana kegiatan pe layanan medik; 

b. menyusun rencana kebutuhan sa rana p rasa rana pelayanan medik; 

c. mengoordinasikan, menyusun rencana pengembangan, fasi l i tasi 

kegiatan dan pengaturan sumber daya aparatur pelayanan medik; 

d. mengelola ke farmasian; 

e. mengelola pe layanan gawat darura t dan r u j u k a n ; 

f. merencanakan dan mengatur ser ta meningkatkan m u t u 

pe laksanaan pelayanan : 

1. Medik dasar rawat j a l a n ; 

2. Medik gigi mulut ; 

3 . Kesehatan ibu dan a n a k (kia) d a n ke luarga berencana (kb); 

4. Medik spesial is dasar (penyakit da lam, anak , bedah, obsterti 

d a n ginekologi); 

5. Medik spesial is l a in (mata, tel inga h idung tenggorok- bedah 

kepa la leher, saraf, j an tung dan pembuluh darah , ku l i t d a n 

ke lamin, kedokteran j i w a . Pa ru , orthopedi dan traumatology, 

urologi, bedah saraf, bedah plast ik rekonst ruks i d a n estetika, 

bedah anak , bedah thorax kard iak dan vaskuler , kedokteran 

forensik dan medicolegal, bedah mulut , konservasi/endodonsi, 

orthodonti, periodonti, prosthodonti, pedodonti, patologi k l in ik , 

patologi anatomi, mikrobiologi k l i n i k dan parasitologi k l in ik , 

penyakit mulut , anestesi , rehabi l i tasi medik, radiologi, 

akupunk tu r , radioterapi, kedokteran nuk l i r , gizi k l in ik , dan 

- 7 -



pelayanan spesial is l a innya ; 

6. Medik subspesia l is dasar (subspesial is bedah, subspesia l is 

penyakit da lam, subspesia l is anak , subspesia l is obsterti d a n 

ginekologi); dan 

7. Medik subspesia l is l a in (kedokteran j i w a , mata , telinga, 

h idung, tenggorok, bedah kepala, leher, pa ru , saraf, j an tung 

dan pembuluh darah , orthopedi dan traumatology, ku l i t dan 

ke lamin, anestesi dan terapi intensif, radiologi, d ia l is is , 

pe layanan subspesial is l a innya dan/atau spesial is l a innya 

dengan kual i f ikas i tambahan. 

g. monitoring dan eva luas i pe laksanaan pelayanan yang menjadi 

ruang l ingkup tugasnya. 

7. Ketentuan Pasa l 2 5 d iubah, sehingga Pasa l 25 berbunyi sebagai 

ber ikut: 

Pasa l 25 

Seks i Pe layanan Keperawatan sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 6 

ayat (1) h u r u f c angka 2, dipimpin oleh seorang Kepala Seks i yang 

mempunyai tugas merencanakan, melaksanakan, mengoordinasikan, 

menyusun laporan dan fasilitasi terhadap kegiatan teknis dan 

administrati f d i bidang pe layanan keperawatan dan kebidanan. 

8. Ketentuan h u r u f b, h u r u f c dan h u r u f d Pasa l 26 d iubah, sehingga 

Pasa l 2 6 berbunyi sebagai berikut: 

Pasa l 26 

U n t u k me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 25 , 

Seks i Pe layanan Keperawatan menyelenggarakan fungsi: 

a . penyusunan rencana kegiatan seks i pe layanan keperawatan; 

b. penyusunan bahan kebijakan teknis pelayanan keperawatan dan 

kebidanan; 

c. penyiapan bahan petunjuk teknis dan petunjuk pelaksanaan 

pelayanan keperawatan dan kebidanan; 

- 8 -



d. penyelenggaraan u r u s a n di bidang pelayanan keperawatan dan 

kebidanan; 

e. monitoring, evaluasi dan penyusunan laporan pelaksanaan kegiatan 

seks i pelayanan keperawatan; dan 

f. pelaksanaan tugas la in yang diberikan oleh pimpinan sesuai dengan 

tugas dan fungsinya. 

9 . Ketentuan Pasa l 27 d iubah, sehingga Pasa l 27 berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasa l 27 

Ruang l ingkup tugas seks i pe layanan keperawatan me l i pu t i : 

a . menyusun rencana kegiatan pe layanan keperawatan dan 

kebidanan; 

b. menyusun rencana kebutuhan s a r a n a p rasa rana pelayanan 

keperawatan dan kebidanan; 

c. mengoordinasikan, menyusun rencana pengembangan, fasi l i tasi 

kegiatan dan pengaturan sumber daya aparatur keperawatan dan 

kebidanan; 

d. merencanakan, mengatur dan meningkatkan m u t u pelayanan 

keperawatan dan kebidanan; dan 

e. monitoring dan eva luas i pe laksanaan pelayanan yang menjadi 

ruang l ingkup tugasnya. 

10. Ketentuan Pasa l 33 d iubah, sehingga Pasa l 33 berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasa l 33 

Ruang l ingkup tugas seks i penunjang medik mel iputi : 

a . menyusun rencana kegiatan pelayanan nonmedik; 

b. menyusun rencana kebutuhan s a r a n a p rasa rana pelayanan 

nonmedik; 

c. mengoordinasikan, menyusun rencana pengembangan, fasi l i tasi 

kegiatan dan pengaturan sumber daya aparatur pelayanan 

- 9 -



nonmedik; 

d. merencanakan, mengatur dan meningkatkan m u t u pelayanan : 

1. laundry/binatu; 

2. j a s a boga/dapur/pengolahan makanan/giz i ; 

3 . Ins ta las i Pemel iharaan S a r a n a R u m a h S a k i t ( IPSRS) ; 

4. Gudang; 

5. Ambulans ; 

6. pemulasaraan j enazah ; 

7. s is tem penanggulangan kebakaran ; 

8. pengelolaan gas medik; 

9. pengelolaan a i r bersih; 

10. San i tas i dan l ingkungan; 

1 1 . pe layanan darah ; 

12. ster i l isasi ins t rumen; 

13. pengelolaan l imbah; dan 

14. pelayanan penunjang nonmedik la innya . 

e. monitoring dan eva luas i pe laksanaan pelayanan yang menjadi 

ruang l ingkup tugasnya. 

1 1 . Ketentuan Pasa l 36 d iubah, sehingga Pasa l 36 berbunyi sebagai 

ber ikut: 

Pasa l 36 

R u a n g l ingkup tugas Seks i Rekam Medik me l i pu t i : 

a . menyusun rencana kegiatan pe layanan r ekam medik; 

b. menyusun rencana kebutuhan s a r a n a p rasa rana pelayanan rekam 

medik; 

c. mengoordinasikan, menyusun rencana pengembangan, fasi l i tasi 

kegiatan dan pengaturan sumber daya aparatur pelayanan rekam 

medik; 

- 1 0 -



d. merencanakan, mengatur dan meningkatkan m u t u : 

1. pe layanan pe laksanaan adminis t ras i dan registrasi pas ien dan 

cata tan r ekam medis; d a n 

2. penyimpanan dokumen medis, sura t keterangan medis d a n 

surat/dokumen medik la innya . 

e. monitoring dan eva luas i pe laksanaan kegiatan yang menjadi ruang 

l ingkup tugasnya. 

12. Ketentuan ayat (8) Pasa l 42 d iubah dan d i tambahkan ayat (9), 

sehingga Pasa l 42 berbunyi sebagai ber ikut: 

Pasa l 42 

(1) D inas Kesehatan melakukan pembinaan, perumusan kebijakan, 

monitoring dan evaluasi terhadap pengelolaan R S U D . 

(2) Pembinaan dan perumusan kebi jakan sebagaimana d imaksud 

ayat (1) d i lakukan oleh Dinas kepada R S U D sebagai UPT dalam 

rangka pencapaian tu juan pembangunan kesehatan daerah. 

(3) R S U D dalam penyelenggaraan tata kelola R u m a h Saki t dan Ta ta 

Kelola Kl in is dibina dan bertanggung jawab kepada D inas 

Kesehatan. 

(4) Direktur mengendalikan dan bertanggung jawab terhadap 

pelaksanaan tugas teknis opersional R S U D sebagai UPT Dinas. 

(5) Da lam melaksanakan tugasnya, Direktur, Kepala Bagian, Kepala 

Bidang, Kepala Subbagian, Kepala Seks i dan Kelompok J a b a t a n 

Fungsional di l ingkungan R S U D wajib menerapkan prinsip-

prinsip koordinasi, integrasi dan sinkronisasi , baik d i dalam 

maupun antar sa tuan organisasi sesuai dengan bidang masing-

masing. 

(6) Apabila Direktur dan/atau pejabat s t ruktura l la innya d i R S U D 

berhalangan melaksanakan tugas, m a k a yang bersangkutan 

dapat menunjuk seorang pejabat s t ruktura l dengan jabatan 

tertinggi di R S U D un tuk bertindak atas nama pejabat yang 

berhalangan. 

- 1 1 -



(7) Apabila pejabat s t ruktura l la innya d i R S U D berhalangan 

melaksanakan tugas, m a k a yang bersangkutan dapat menunjuk 

seorang pejabat setingkat lebih rendah d i bawahnya yang 

bertindak un tuk dan atas n a m a pejabat yang berhalangan. 

(8) Pertanggungjawaban pengelolaan R S U D di laksanakan melalui 

laporan kinerja, laporan keuangan dan laporan penggunaan d a n 

penatausahaan barang mi l ik Daerah dan laporan 

pertanggungjawaban la innya yang disampaikan secara berkala 

paling sedikit d u a ka l i dalam satu t ahun un tuk disaj ikan menjadi 

sa tu kesatuan pada laporan pertanggungjawaban Dinas. 

(9) Setiap p impinan un i t ker ja pada R S U D wajib mematuhi 

petunjuk ker ja a t au Standar Operasional Prosedur yang 

diber ikan dan ditetapkan oleh Di rektur sesua i dengan ruang 

l ingkup tugasnya. 

13. Ketentuan ayat (1) dan ayat (2) Pasa l 4 5 d iubah, sehingga Pasa l 4 5 

berbunyi sebagai ber ikut: 

Pasa l 4 5 

(1) R S U D dipimpin oleh seorang Direktur yang merupakan 

J a b a t a n Administrator a t au J a b a t a n Ese lon I I I a . 

(2) D i rektur dan p impinan u n s u r pe layanan medik d i R S U D h a r u s 

seorang tenaga medis yang mempunya i kemampuan dan 

keah l ian d i bidang perumahsak i tan yang dapat diperoleh 

mela lu i pendidikan formal, pelat ihan, dan/atau pengalaman 

bekerja d i R u m a h Sak i t . 

(3) Kepa la Bag ian a tau Kepa la B idang merupakan J a b a t a n 

Administrator a t au J a b a t a n Ese lon I I I b. 

(4) Kepa la S u b Bag ian a tau Kepala S eks i merupakan J a b a t a n 

Pengawas a t au J a b a t a n Ese lon IV a . 

(5) Pengangkatan dan Pemberhentian Direktur , Kepala Bag ian , 

Kepala Bidang, Kepala S eks i dan Kepa la S u b Bag ian diangkat 

dan diberhentikan oleh B u p a t i dan diber ikan h a k kepegawaian 

sesua i dengan ketentuan peraturan perundang-undangan yang 

- 1 2 -



berlaku. 

14. D iantara Pasal 47 dan Pasal 48 dis is ipkan ayat 47A, yang berbunyi 

sebagai berikut: 

Pasal 47A 

Selama belum ditetapkan oleh peraturan perundang-undangan 

la innya, se luruh petunjuk atau pedoman yang ada dinyatakan 

mas ih tetap berlaku sepanjang tidak bertentangan dengan 

ketentuan dalam Peraturan Bupat i in i . 

Pasal U 

Peraturan Bupa t i in i mula i berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan, pengundangan 

Peraturan Bupat i in i dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Kapuas Hulu . 

Ditetapkan d i Putussibau 

Diundangkan di Putussibau 
pada tanggal 13 Oktober 2020 

TAR IS DAERAH 
U A S HULU, 

B: 
NOMOR 70 

HD. ZAINI 

KABUPATEN KAPUAS HULU TAHUN 2020 

S a l i n a n S e s u a i dengan a s l i nya 
Y Bagian Hukum 

paten Kapuas Hulu 



LAMPIRAN 
PERATURAN BUPAT I KAPUAS H U L U 
NOMOR 70 TAHUN 2020 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 32 TAHUN 2018 PEMBENTUKAN, SUSUNAN ORGANISASI , TUGAS DAN FUNGSI S E R T A 
TATA K E R J A UNIT PELAKSANA T E K N I S D A E R A H RUMAH SAK IT UMUM D A E R A H D O K T E R ACHMAD DIPONEGORO PUTUSS IBAU 

S T R U K T U R ORGANISASI UNIT PELAKSANA T E K N I S D A E R A H RUMAH SAKIT UMUM D A E R A H 

D O K T E R ACHMAD DIPONEGORO PUTUSS IBAU 

DIREKTUR 

SATUAN PEMERIKSA 
I N T E R N A T , 

KOMITE 

BIDANG 
PELAYANAN 

S E K S I PELAYANAN MEDIK S E K S I PELAYANAN 
KEPERAWATAN 

SUB BAGIAN 
ADMINISTRASI DAN 

UMUM 

BIDANG 
PENUNJANG 

S E K S I PENUNJANG 
MEDIK 

BAGIAN TATA 
USAHA 

SUB BAGIAN 
PERENCANAAN DAN 

KEUANGAN 

S E K S I REKAM MEDIK 

INSTALASI 

SUB BAGIAN 
PERSONIL DAN 

HUMAS 

<S BUPATI KAPUAS H U L U , ^ 

14 
-f AM. NASIR / 

1 


